
 

Proponente: IL LIQUIDATORE 29/07/2024 

                                                (Direzione Centrale, Servizio) Atto n. 5 

Oggetto:  Rinnovo annuale domini aziendali – Aruba Spa 
CIG B2A1D05901 

 
Riferimenti a precedenti decreti :  

 
IL LIQUIDATORE 

 
Ricordato che l’assemblea dei soci dell’Azienda di promozione turistica della Provincia di 
Venezia (“Apt”) con delibera n. 100 del 24.03.15 ha approvato lo scioglimento della 
medesima a far data dal 01.04.15 e contestualmente ha nominato il sottoscritto quale 
liquidatore di Apt; 
 
atteso che: 
 l’assemblea dei soci con delibera n. 138, punto 5), del 27.10.23 ha deliberato la 

proroga del termine finale di liquidazione al 31.12.24; 
 Apt necessita – per lo svolgimento delle proprie funzioni istituzionali (c.d. 

Amministrazione trasparente), ancorché di natura liquidatoria – di tutelare i propri 
domini sulla rete internet accessibili tramite Dns “turismovenezia.org”, 
“turismovenezia.com”, “turismovenezia.net” e “turismovenezia.info”; 

 tale servizio, finora fornito dalla ditta Aruba Spa, è in scadenza dal giorno 05.08.24 e 
quindi sorge la necessità di assicurarne la continuazione per un’ulteriore annualità – 
cioè dal giorno 06.08.24 al 05.08.25 al costo annuale di € 59,46 (Iva esclusa) – 
affidando lo stesso al medesimo contraente, stante la diseconomicità di affidare ad 
altro eventuale contraente i servizi in esame, considerati sia i costi di procedura che 
quelli relativi alla ricostituzione del know how dell’affidatario attuale; 

 
considerato che dal 01.01.24 acquista piena efficacia la disciplina del nuovo Codice dei 
contratti pubblici, approvato con D.Lgs. n. 36 del 31.03.23, che prevede la digitalizzazione 
dell’intero ciclo di vita dei contratti pubblici mediante piattaforme di approvvigionamento 
digitale certificate; 
 
visto che con Comunicato del Presidente Anac del 10.01.24, l’Autorità, al fine di favorire le 
Amministrazioni nell’adeguarsi ai nuovi sistemi che prevedono l’utilizzo delle piattaforme 
certificate e garantire così un migliore passaggio verso l’amministrazione digitale, sentito il 
Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, ritiene in ogni caso necessario chiarire che 
allo scopo di consentire lo svolgimento delle ordinarie attività di approvvigionamento in 
coerenza con gli obiettivi della digitalizzazione, l’utilizzo dell’interfaccia web messa a 
disposizione dalla Piattaforma contratti pubblici – PCP, sarà disponibile anche per gli 
affidamenti diretti di importo inferiore a 5.000 euro fino al 30.09.24. Tale strumento 
rappresenta una modalità suppletiva che può essere utilizzata in caso di impossibilità o 
difficoltà di ricorso alle piattaforme di approvvigionamento certificate, per il primo periodo 
di operatività della digitalizzazione; 
 
valutato congruo l’importo richiesto da Aruba Spa; 
 
tutto ciò premesso 



 

 
DECRETA 

 
a) di rinnovare dal 06.08.24 al 05.08.25 il rinnovo dei domini sopra indicati per la somma 

complessiva di € 59,46 (Iva esclusa) nelle apposite voci del piano dei conti aziendale; 
b) di disporre la pubblicazione del presente decreto nell’area “Amministrazione 

trasparente” del sito di Apt, in conformità alle disposizioni di legge. 
 

IL LIQUIDATORE 
dott. Paolo Marchiori 

f.to in originale 


